[Tpunoxenne 2

K IOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALTNHN
Upbeiickoro paiiona

oT

2025 Ne

[Tpunoxxenue 1
K [TacMopTy MYHHUIUTIATEHOM MPOTpaMMBbl
«Pa3Butne o6pazoBanus MpoOeiickoro paiioHa»

-1

[lepeuens meneBbIX MOKa3aTeNlel MyHUITUTIANBHONW TporpamMmsel MpOeiickoro paiioHa ¢ yka3aHHWEM TUIAHUPYEMBIX K IOCTH)KEHUIO 3HAYEHHUH
B pe3yJIbTaTe peaIn3allii MyHULIUITAJIILHON POrpaMMbl

/1

Llemn, mieneBnie
MOKa3aTeIn
MYHULUIIATBHOU
MIPOrPaMMBI

Enun
H1a
n3Mep
EHHUS

2014

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027

roJibl J10
KOHIIa
peanuza
02078
MYHHIIH
MaJIbHOM
porpam
MBI
Hpoeiic
KOTO
paiioHa
B
MSATUIIET
HEM
HMHTEpBA
ne

2030

2

11

12

13

14

15

16

17

18

11

LleneBoii moka3arens 1




O0ecIIeYeHHOCTh  IeTel

.1 | nomkonsHOrO BO3pacTa
MECTaMHU B JIOIIKOJIBbHBIX
00pa30BaTeILHBIX % 399|495 | 49,7 | 50,6 | 50,6 | 50,6 | 77,4 | 78,4 | 78,4 | 78,4 | 784 | 78,4 | 784 | 78,4 94,2
YUPEIKIACHUAX
(kolMyecTBO MecT Ha
1000 nereit)
1.1 |OrHommenne
2 |YucneHHOCTH JeTell B
Bo3pacte  3—7 €T,
KOTOPBIM
npeoCcTaBiIeHa
BO3MOXKHOCTh IOJTy4aTh
YCIAYTH  JTOUIKOJBHOTO
oOpasoBaHwus, K
YUCJIIEHHOCTH JeTell B
BOSpACTE OT 3 JI0 7 1T, | o0 | g6 o | 109 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100
CKOPPEKTHPOBAHHO#M Ha
YHUCJIIEHHOCTh JIETeH B
Bo3pacTte oT 5 g0 7 ner,
00y4aroImuxcsi B IIKOJIE,
MPOKUBAFOIIMX Ha
TEPPUTOPHH
Hpbeiickoro  paiiona(c
y4ETOM TPy
KpPaTKOBPEMEHHOTO
npeObIBaHU )
1.1 |V aenpHbIi BEC
.3 | BOCIIUTAHHHUKOB
JOITKOJIbHBIX % 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100
00pa3oBaTeNbHBIX

YUPEXKICHUM,




PacIoI0KEHHBIX Ha
TEPPUTOPUH
Upbeiickoro paiioHa,
00yJaroImxcst o
MpOrpaMMam,
COOTBETCTBYOIIUM
TpeOOBaHUSIM
CTaHJapTOB
JOITKOIIEHOTO
obpaszoBaHus, B 0OImIEH
YHCIICHHOCTH
BOCITUTAHHHKOB
JOITKOJBHBIX
00pa3zoBaTebHBIX
YUPEKICHUH,
PacIIOI0KEHHBIX Ha
TEPPUTOPUHU
Hpbeiickoro paiioHa

V nenbHBIN BEC
MYHHIIMITATBHBIX
JIOIIKOJIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
YUpEXKACHUI
Hpbeiickoro paiioHa, B
KOTOPBIX OLICHKa
NEeSATENbHOCTH
JIOIIKOJIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
YUPEXKICHUM, 150.
PYKOBOAMTENEN 51
OCHOBHBIX  KaTeropui
paboOTHUKOB
OCYIIECTBIISETCS Ha

%

50

80

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




OCHOBAaHUHU MOKa3aTesnein
3¢ dEeKTUBHOCTH
NEeSTETbHOCTH

MO/ IBEIOMCTBEHHBIX
MYHHIIHITATEHBIX
JIOTITKOJTBHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX
YUpEXKICHUN, HE MEHee
yeMm B 80 %
JIOTITKOJTBHBIX
00pa3zoBaTebHBIX
YUpEKIACHUN

Jloasi MyHHIUTIATBHBIX
00pa3zoBaTebHBIX
YUPEKICHUH,
peaTn3yronIx
IPOTrpaMMBbl o0miero
oOpa3oBaHusi,  31aHUS
KOTOPBIX HaxXoJATCs B
aBapUHHOM  COCTOSIHUH
W TpeOyroT
KallUTAJIbHOTO PEMOHTA,
B OOIIEHl YHUCICHHOCTH
MYHUITUTATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
YUPEKICHUM,
peaTn3yIoIIIX
MIPOTrpPaMMBbI
obOpa3oBaHus

o0rmiero

%

26,6

26,6

26,6

26,6

26,6

26,6

28,57

28,57

35,7

42,8

42,8

42,8

42,8

42,8

35,7

Jloas MyHHIMTMATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
YUPEXKICHUM,

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




peamn3yonx
IIPOrpaMMbl oOuiero
00pa3oBaHUsl, UMCIOIIHX
GU3KYyIbTYpHBIA 3aj, B
oOuieit YHCJIEHHOCTH
MYHHIIHITATEHBIX
00pa3zoBaTeNbHBIX
YUpEKICHUM,
peaTn3yonx
IPOTPaMMBbI
oOpazoBaHus

o011ero

Hons
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUpexICHUN (C YUCIOM
00yJaroIuXxcst Oonee
50), B KOTOPBIX
JEUCTBYIOT
YIOPAaBISIOUIUE  COBETHI
(coBeThl  IIKOJ) WU
Jpyrue KoJuleruajibHbie
Oprasbl yIpaBJIeHUs

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Hons BBIITYCKHUKOB
MYHHUIMIIAJIBHBIX
o011e00pa3oBaTeIbHBIX
YUPEXKICHUH, HE
CIaBILINX €IMHBIN
rOCyIAapCTBEHHBIN
9K3aMEH, B
YHUCJIEHHOCTH
BBIITYCKHHUKOB
MYHHUIMIIAJIBHBIX
0011e00pa3oBaTeIbHBIX

oOmiei

%

0,00

2,63

2,6

1,8

1,5




YUpEXKACHUMN

11

Honst oOyuaromuxcs B
MYHHIIHITATEHBIX
00111€00pa30BaTEeIIbHBIX
VAPESKICHUSX,
3aHUMAFOTIIHXCS BO
BTOPYIO (TPETHIO) CMEHY,
B 0Omeld YHCICHHOCTH
00yJaroIuXxcst B
MYHHITHITATEHBIX
00111600pa30BaTEIBHBIX
YUPEXKICHUAX

%

6,12

6,78

7,1

7,1

7,1

8,7

8,2

8,2

8,2

7,5

6,2

6,2

6,2

6,2

6,0

11

10

Hons 00yJaroIMXCst
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEIKICHUH,
OXBAaYE€HHBIX IICUXO0JIOI0-
HEeArOruueCcKOn u
MEIUKO-COLMAILHOM
MOMOIIBIO, OT oOmei
YHUCIIEHHOCTH
oOyuaronuxcs
0011e00pa3oBaTeIIbHBIX
YUpEXKACHUI

%

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

1.1

11

OxBaTt neTeil B BO3pacTe
5-18 ner mporpammamu
JOTIOJTHUTEIBHOTO

oOpa3zoBaHus (yAeNbHBIH
BEC YHCJIEHHOCTH IETEH,
MOJIYYAIOUIUX  YCIYTH
JIOTIOJTHUTEIBHOTO

obOpa3oBaHusi, B 0O0mIeH

%

88,8

89

95,4

94,5

68,5

64

71

81,4

81,4

87,32

87,32

87,32

87,32

88,0




YUCJIIEHHOCTH JeTed B
Bo3pacte 5—18 ner)

11

12

OxBat neTeil B BO3pacTe
5-18 1mer, wumMmeromux
paBO Ha IMOJIy4YCHHE
JIOTIOJTHUTEIBHOTO
o0pa3oBaHUsl B paMKax
CUCTEMBI
MepCOHNU(UIIPOBAHHOTO
(buHaHCUpPOBAHUS

%

9,5

9,5

10,86

12,31

14,48

16,0

19,0

22,0

25,0

11

13

Hons ygamuxcs 7 - 11
KJIaCCOB, BKJIFOYCHHBIX B
OJIUMITHATHOE
IBWKEHUE, B
KOJIMYECTBE
obywarommuxess 7 - 11
KJIacCOB

oOmem

%

64

70

89

85

89

85

62

70

70

70

70

70

70

70

89

1.1

14

Jomns nmeredl MIKOJIBHOTO
BO3pacTa, OXBaYCHHBIX
03JI0pPOBJICHUEM u
3aHATOCTBIO, OT OOIIEro
KOJIHUYECTBA
IIKOJILHUKOB

%

95

95

95

96

68,9

64

27,7

64

64

64

64

64

64

64

64

1.1

15

KoaunuectBo JIETEeH,
OT/JIOXHYBIIUX B JIarepsix
c JTHEBHBIM
npeObIBAaHUEM JIeTei,
03JI0pPOBJIEHHBIX B
3aropoJIHBIX Jarepsax

qci.

1238

1195

1135

1043

814

763

729

657

659

666

697

697

697

723

11

KoauuectBo JIeTeH,

qcCiI.

1803

1924

1162

1890

558

550

558

550

550

550

550

550

550

550

550




16

NPUHSABIINX Yy4acTUE B
oX0/1ax, CIIaBax,
bopymax, MIPOCKTAX,
cierax, coopax

11

17

Jlosst  MyHMIIMIIAIBHBIX
00111€00pa30BaTEeIIbHBIX
YUPEKICHUH,
COOTBETCTBYIOIINX
COBPEMEHHBIM
TpeOOBaHUAM O0Y4YEHUH,
B o0O0meM KoJIH4ecTBe
MYHHUIIMITATBHBIX
00111600pa30BaTEIbHBIX
YUPEKIACHUN

%

65,6

72,3

76,4

72,9

85,7

85,7

86,2

86,6

88,4

96,0

96,0

96,0

96,2

96,5

1.2

Llenesoit mokazarein 2

1.2

V nenbHBIN BEC
YUCJICHHOCTH y4YUTeJeH
B Bo3pacte a0 30 jer B
oO1en YHCIIEHHOCTH
yaurtenen
00111e00pa3oBaTeIIbHBIX
YUPEXKICHUH,
PacToNOKEHHBIX Ha
TEPPUTOPUHU
UpGeiickoro paiioHa

%

12,3

15,4

18,3

18

18

18

17,4

17,5

18

18

18

18

18

18

19

YucneHHOCTh
MeIarornueckKux
pabOTHUKOB,  KOTOpBIE
MPOMAYT
MEPENOATOTOBKY u
MOBEIIIICHHUE

qci.

103

167

204

67

421

421

310

310

310

310

310

310

310

310

421




KB (pUKAITAH

1.2|YyacTHUKEH  KOHKypca
-3 | mysmmux wen. | 32 | 32 | 32 | 32 | 32 | 32 | 23| 23| 25| 25 | 25 | 25 | 25 | 30 32
IIeIarOrt4ycCKux
pabOTHUKOB
1.3 |IleneBoii mokaszaTeins 3
1.3 | KonnuectBo neTew-
1 | cupor, JeTe,
OCTaBIIUXCA oe3
HOTICHCHUA PORUTEICH, a1 o, -1 g 2 3 | 32 | 28| 17 | 26 | 18 | 65 | 65 | 75 | 75 | 75 | 75 59
TAKXE JIMI U3 UX 4YHClIa,
KOTOPBIM  HEOOXO0JIUMO
npuooOpecTu KUJTbIC
IIOMCIILICHUA
1.3 |YucneHHOCTH neTen-
2 | cupor, neTei,
OCTaBIIUXCSA oe3
ITOIICUCHUA pOI[PITGJ'ICfI, a
TAKXC JIUI U3 UX YuCJia
o~ COCTOAHMIO —— Hal .\ | 4 8 | 58 | 17 | 17 | 17 | 12 | 12 | 14 | 16 | 13 | 13 | 13 | 13 13
Ha4daJio (bl/IHaHCOBOFO
roga, HMMCKROININX H HEC
peaJ'II/BOBaBI_HI/IX
CBOCBpCMeHHO npaBo Ha
obecrieueHne  KUIbIMU
IIOMCIICHUSIMHU
1.3 | Jons JEeTEN,
3
OCTaBLIMXCA 031 o | 07 | 28 | 3 14 | 14 | 14 | 11,7129 15| 0 | 43 | 52 | 52 | 52 5,2

MOMEYEHUs1 POJAUTEIEH,
U JIUI W3 4Yuciia ASTei,




OCTaBIINXCS oe3
IIOIIEYEHUSI POJAUTEIIEH,
COCTOSIBIIUX HA y4eTe Ha
MOJTydeHHE KHIIOTO
MOMEIICHUS,  BKJIIOYAs
Ul B Bo3pacte OT 23

JIeT u cTapiie,
00€eCIIeUeHHBIX KUIBLIMHU
IMOMEIIEHUSIMHU 3a
OTYETHBIN TOJ, B OOIIEH
YUCIIEHHOCTH JIeTeH,
OCTAaBIINXCS 0e3

MOMEYECHUsI POJUTEIICH,
M JIMI W3 UX YHUCIa,
COCTOSIIIMX Ha y4eTe Ha
MOJTy4YCHHUE JKHJIOTO
MOMEIIEHUs,  BKJIKOYas
JuIl B Bo3pacte oT 23
JeT W crapiie (Bcero Ha
Ha4yajo OTYETHOIO I0/1a)

Hons JIeTeH,
OCTaBIINXCS oe3
MOIICYEHUST POJIUTENCH, -

BCEro, B TOM YHUCIIE
nepelaHHbIX HE
POACTBEHHUKaM (B
NpUEMHBIC CEMbH, Ha
YCHIHOBJICHHE
(ynouepeHnue), ot
OTIEKY
(TIOTIEYUTENHCTBO),
OXBAYEHHBIX  JPYTUMH
bopmamu CEMEHHOTO

%

84,2

95

95

75

80

80

80

80

80

80

24,6

25

25

25

25




ycTpoicTBa (CceMeiHbIe

JETCKUe 70Ma,
[IaTPOHATHBIE  CEMbH),
HaXOSAIINXCS B
MYHHUIMIIATIBHBIX
YUPEXKIEHUAX BCEX
TUIIOB

14

IleneBoit mokazarens 4

Konmuaectso
HpOBelIeHHI)IX B
COOTBETCTBHH C
3aKOHOJATEIILCTBOM

MPOIIETYp TIPOBEPOK

ca.

51

11

20

20

18

KoaunuectBo
YTBEPIKACHHBIX H
JIOBEJCHHBIX Io
YUPEXKICHUH  CHCTEMBI
o0OpazoBaHus
MYHHIIMITATBHBIX
3aJaHuN

yap.

36

36

36

35

32

28

21

20

20

20

20

20

20

20

20

Jlosist  oOpa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alui,
BBITIOJIHUBIITHX
MYHHULIUIIAJIBHOE

3aJaHue

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Honst oOpa3oBaTenbHBIX
YUPEXKICHUM,
peann30BaBIINUX
OCHOBHYIO u
AOIMOJIHUTCIIbHYIO

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




0011e00pa3oBaTeIbHYIO
porpaMmMy B TOJIHOM
o0beMe

1.4\ Yucno

9 | 06pa30BaTENIBHBIX
YUpEKICHUM,
IMOJIYYHMBIIUX
npeaAnnCannusAa oT
HA[30pHBIX OPIraHOB

yap.

14

10

14

20

18

PykoBoautens ynpasineHus o0pazoBaHUs

agmuHucTparuu Mpbeiickoro paiioHa

Kpacnosipckoro kpast

H.M. YepHukona




