Приложение	÷ 2	
к постановле	ению админис	страции
Ирбейского	района	
OT	2025 №	-ПГ
Приложение	<b>:</b> 1	
к паспорту м	иуниципально	й программы
«Развитие об	<mark>5разования</mark> Ир	обейского района»

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ирбейского района с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы

<b>№</b> п/п	Цели, целевые показатели муниципальной программы	Един ица измер ения	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	годы до конца реализа ции муници пальной програм мы Ирбейс кого района в пятилет нем интерва ле 2030
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1.1	Целевой показатель 1																

1.1	Обеспеченность детей дошкольного возраста местами в дошкольных образовательных учреждениях (количество мест на 1000 детей)	%	39,9	49,5	49,7	50,6	50,6	50,6	77,4	78,4	78,4	78,4	78,4	78,4	78,4	78,4	94,2
1.1 .2	Отношение численности детей в возрасте 3–7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте от 5 до 7 лет, обучающихся в школе, проживающих на территории Ирбейского района(с учетом групп кратковременного пребывания)	%	86,9	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.1	Удельный вес воспитанников дошкольных образовательных учреждений,	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

					I					l		l					
	расположенных на																
	территории																
	Ирбейского района,																
	обучающихся по																
	программам,																
	соответствующим																
	требованиям																
	стандартов																
	дошкольного																
	образования, в общей																
	численности																
	воспитанников																
	дошкольных																
	образовательных																
	учреждений,																
	расположенных на																
	территории																
	Ирбейского района																
	проспекого ранона																
1.1	Удельный вес																
.4	муниципальных																
	дошкольных																
	образовательных																
	учреждений																
	Ирбейского района, в																
	которых оценка																
	деятельности	%	50	80	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
	дошкольных		-	-													
	образовательных																
	учреждений, их																
	руководителей и																
	основных категорий																
	работников																
	осуществляется на																

основании показателей эффективности деятельности подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений, не менее чем в 80 % дошкольных образовательных учреждений																
Доля муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы общего образования, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общей численности муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы общего образования	%	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	26,6	28,57	28,57	35,7	42,8	42,8	42,8	42,8	42,8	35,7
Доля муниципальных образовательных учреждений,	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

	реализующих программы общего образования, имеющих физкультурный зал, в общей численности муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы общего образования																
1.1	Доля общеобразовательных учреждений (с числом обучающихся более 50), в которых действуют управляющие советы (советы школ) или другие коллегиальные органы управления	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.1	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не сдавших единый государственный экзамен, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных	%	0,00	2,63	0	0	0	0	0	2,6	0	1,8	1,5	0	0	0	0

	учреждений																
1.1	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	%	6,12	6,78	7,1	7,1	7,1	8,7	8,2	8,2	8,2	7,5	6,2	6,2	6,2	6,2	6,0
	Доля обучающихся общеобразовательных учреждений, охваченных психолого-педгогической и медико-социальной помощью, от общей численности обучающихся общеобразовательных учреждений	%	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20
1.1	Охват детей в возрасте 5—18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей	%	-	88,8	89	95,4	94,5	68,5	64	71	81,4	81,4	87,32	87,32	87,32	87,32	88,0

	численности детей в возрасте 5–18 лет)																
	Охват детей в возрасте 5—18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования	%	-	1	-	1	ı	ı	9,5	9,5	10,86	12,31	14,48	16,0	19,0	22,0	25,0
	Доля учащихся 7 - 11 классов, включенных в олимпиадное движение, в общем количестве обучающихся 7 - 11 классов	%	64	70	89	85	89	85	62	70	70	70	70	70	70	70	89
	Доля детей школьного возраста, охваченных оздоровлением и занятостью, от общего количества школьников	%	95	95	95	96	68,9	64	27,7	64	64	64	64	64	64	64	64
1.1 15	Количество детей, отдохнувших в лагерях с дневным пребыванием детей, оздоровленных в загородных лагерях	чел.	1238	1195	1135	1043	814	763	0	729	657	659	666	697	697	697	723
1.1	Количество детей,	чел.	1803	1924	1162	1890	558	550	558	550	550	550	550	550	550	550	550

16	принявших участие в походах, сплавах, форумах, проектах, слетах, сборах																
1.1	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих современным требованиям обучений, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений	%	-	65,6	72,3	76,4	72,9	85,7	85,7	86,2	86,6	88,4	96,0	96,0	96,0	96,2	96,5
1.2	Целевой показатель 2																
1.2	Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Ирбейского района	%	12,3	15,4	18,3	18	18	18	17,4	17,5	18	18	18	18	18	18	19
1.2	Численность педагогических работников, которые пройдут переподготовку и повышение	чел.	103	167	204	67	421	421	310	310	310	310	310	310	310	310	421

	квалификации																
1.2	Участники конкурса лучших педагогических работников	чел.	32	32	32	32	32	32	23	23	25	25	25	25	25	30	32
1.3	Целевой показатель 3																
1.3	Количество детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым необходимо приобрести жилые помещения	чел.	5	2	3	32	28	17	26	18	65	65	75	75	75	75	59
1.3	Численность детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа по состоянию на начало финансового года, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение жилыми помещениями	чел.	4	8	58	17	17	17	12	12	14	16	13	13	13	13	13
1.3	Доля детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей,	%	0,7	2,8	3	14	14	14	11,7	12,9	1,5	0	4,3	5,2	5,2	5,2	5,2

										1		1					
	оставшихся без попечения родителей, состоявших на учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше, обеспеченных жилыми помещениями за отчетный год, в общей численности детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, состоящих на учете на получение жилого помещения, включая лиц в возрасте от 23 лет и старше (всего на начало отчетного года)																
.4 (	Доля детей, оставшихся без попечения родителей, - всего, в том числе переданных не родственникам (в приемные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), охваченных другими формами семейного	%	84,2	95	95	75	80	80	80	80	80	80	24,6	25	25	25	25

	устройства (семейные детские дома, патронатные семьи), находящихся в муниципальных учреждениях всех типов																
1.4	Целевой показатель 4																
1.4	Количество проведенных в соответствии с законодательством процедур проверок	ед.	6	6	6	4	-	1	5	51	11	20	20	18	-	1	-
1.4	Количество утвержденных и доведенных до учреждений системы образования муниципальных заданий	учр.	36	36	36	35	32	28	21	20	20	20	20	20	20	20	20
1.4	Доля образовательных организаций, выполнивших муниципальное задание	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
1.4	Доля образовательных учреждений, реализовавших основную и дополнительную	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100

общеобразовательну программу в полюбъеме																
1.4 Число образовательных учреждений, получивших предписания надзорных органов	учр.	8	7	6	4	-	-	1	14	10	14	20	18	-	-	-

Руководитель управления образования администрации Ирбейского района Красноярского края

Н.И. Черникова